ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6284, DE 15 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71 Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal N.º 448, de 27 de fevereiro de 2009.

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE de Formosa do Sul os seguintes membros:

I - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
a) Titular: Ivanes Ferreira Prestes
    Suplente: Luizete Lorenset

II- QUATRO REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE DOCENTES, DISCENTES E DE TRABALHADORES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO:

a) Titulares: Eleni Ana Deconto Pazinatto e Solange Aparecida Risson
    Suplentes: Eliamara Deconto Casagranda e Adelia de Fátima Sichelero de Medeiros

III - QUATRO REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

a) Titulares: Sabrina Variani Bonafé Mella e Leandro Casagranda
    Suplentes: Claudia Cima e Cristiano Luiz de Azeredo

IV - QUATRO REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS:

a) Titulares: Nilva Tedesco e Silvio Fossatti
    Suplentes: Melani Vanzela Sordi e Vanete Maria Vilanova Ireno

 Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, nomeados por este Decreto prestarão serviços relevantes sem ônus para o poder Público Municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revoga-se o Decreto Municipal N.º 5252, de 10 de março de 2021 e demais disposições em contrário.

                   Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 15 de maio de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.